# **JMPM**

# Jurnal Matematika dan Pendidikan Matematika

# **DEWAN REDAKSI**

#### **Pelindung**

H. Ahmad Zahro

## Penanggungjawab

Sumargono

### **Ketua Penyunting**

Afsah Novita Sari

#### **Wakil Ketua Penyunting**

Dian Novita Rohmatin

## **Penyunting Pelaksana**

Ana Rahmawati Tafsillatul Mufida Asriningsih Ulumul Umah

Ahmad Dzulfikar Ciptianingsari Ayu Vitantri

Nisa Ayunda

Hendy

#### **Desain Grafis**

Wiwit Denny Fitriana Indra Kusuma Wardani Kusuma Wardhani Mas'udah

#### **Sekretariat**

Sujarwo

Purwanti

#### MITRA BEBESTARI

Cholis Sa'dijah (Universitas Negeri Malang) Subanji (Universitas Negeri Malang)

# JMPM: Jurnal Matematika dan

Pendidikan Matematika merupakan jurnal yang berisi artikel kajian dan penelitian di bidang matematika dan pendidikan matematika. JMPM diterbitkan oleh Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Pesantren Tinggi Darul 'Ulum Jombang.

Alamat Dewan Redaksi: Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Pesantren Tinggi Darul 'Ulum Tromol Pos 10 Peterongan Jombang 61481.

No. Telp: (0321)876771,

(0321)873655

Fax : (0321) 876771

Website: www.journal.unipdu.ac.id. Email: jmpm.fmipaunipdu@gmail.com

# **JMPM**

# Jurnal Matematika dan Pendidikan Matematika

# **PENGANTAR**

Segala puji hanya milik Allah, *Rabbul 'Izzati wal Jalālah*. Shalawat serta salam untuk kekasih dan utusan-Nya, Muhammad '*alaihis salātu was salām*.

Alhamdulillah, dengan penuh rasa syukur kepada Allah SWT, kami dapat menerbitkan **JMPM: Jurnal Matematika dan Pendidikan Matematika** Volume I No. 1. Jurnal ini berisi kumpulan artikel kajian dan penelitian di bidang matematika dan pendidikan matematika.

Redaksi mengharapkan saran yang membangun dari para pembaca dan pemerhati **JMPM: Jurnal Matematika dan Pendidikan Matematika** dalam rangka kemajuan jurnal ini. Semoga jurnal ini dapat menambah khasanah keilmuan dalam bidang matematika dan pendidikan matematika, serta mampu memberikan manfaat dan inspirasi bagi para pembaca, khususnya kalangan akademisi untuk senantiasa berkarya dalam meneliti dan menulis artikel ilmiah.

Jombang, 1 Maret 2016

Redaksi